

## UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO

Jl. Mojopahit 666 B, Telp. 031-8945444, Faks. 031-8949333 Sidoarjo - 61215 Email : umsida@umsida.ac.id | www.umsida.ac.id

#### **KEPUTUSAN REKTOR**

Nomor: 1/87/II.3.AU/02.00/B/KEP/II/2025

#### Tentang

## SWAKELOLA JURNAL ILMIAH UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO

#### Rektor Universitas Muhammadiyah Sidoarjo (UMSIDA) setelah:

#### Menimbang

- : 1. Bahwa dalam rangka meningkatkan tatakelola jurnal ilmiah dan meningkatkan akreditasi serta indeksasi jurnal ilmiah;
  - 2. Bahwa sebagaimana dimaksud pada angka 1 perlu ditetapkan dengan Keputusan Rektor.

#### Mengingat

- : 1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 Tentang Sistem Pendidikan Nasional;
  - 2. Undang Undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional:
  - 3. Undang-Undang Republik Indonesia No 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
  - Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
  - Permendikbud Republik Indonesia No. 92 Tahun 2014 Tentang Petunjuk Teknis Pelaksanaan Penilaian Angka Kredit Jabatan Fungsional Dosen;
  - 6. Permendikbud Republik Indonesia No. 20 Tahun 2017 Tunjangan Dosen Dan Kehormatan Profesor;
  - 7. Permendikbud Republik Indonesia Nomor 9 Tahun 2018 Tentang Akreditasi Jurnal Ilmiah;
  - 8. Peraturan Dirjen Pendidikan Tinggi Nomor 1 tahun 2014 tentang Pedoman Akreditasi Terbitan Berkala Ilmiah:
  - 9. Pedoman PAK Kenaikan Pangkat Dosen Tahun 2019;
  - 10. Keputusan Dirjen Pendidikan Tinggi, Kemendikbidristek Nomor: 134/E/KPT/2021 tentang Pedoman Akreditasi Jurnal Ilmiah;
  - 11. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah 02/PED/1.0/B/2012 tentang Pendidikan Tinggi Muhammadiyah;
  - 12. Statuta Universitas Muhammadiyah Sidoarjo tahun 2018;
  - 13. Rencana Induk Pengembangan Universitas Muhammadiyah Sidoarjo tahun 2018/2038;
  - 14. Renstra Universitas Muhammadiyah Sidoarjo tahun 2022/2026;
  - 15. SK Rektor No. 191/11.3.AU/02.00/l/KEP/IX/2024 Tentang Pengelola Jurnal Ilmiah Di Lingkungan Universitas Muhammadiyah Sidoarjo.

#### Memperhatikan

: Hasil Rapat Pimpinan dengan Perpustakaan Tanggal 03 Februari 2025.

#### **MEMUTUSKAN**

Menetapkan

: SURAT KEPUTUSAN REKTOR TENTANG SWAKELOLA JURNAL ILMIAH DI UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO



Pertama

: Menetapkan nama-nama jurnal ilmiah pada lampiran Surat Keputusan ini sebagai jurnal dengan status swakelola oleh Program Studi/ Unit Kerja di lingkungan Universitas Muhammadiyah Sidoarjo;

Kedua

: Jurnal-jurnal ilmiah pada lampiran keputusan ini, tidak terikat dengan ketentuan insentif jurnal ilmiah yang tercantum pada SK Rektor No. 191/11.3.AU/02.00/I/KEP/IX/2024 Tentang Pengelola Jurnal Ilmiah Di Lingkungan Universitas Muhammadiyah Sidoarjo;

Ketiga

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan jika dikemudian hari terdapat kekeliruan akan dilakukan pembetulan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Sidoarjo

Pada Tanggal: 14 Sya`ban 1446 H 13 Februari 2025 M



Tembusan:

1. Wakil Rektor I, II, dan III

2. Dekan, Direktur DA, dan Ka. BPM

3. Arsip

Lampiran Surat Keputusan Rektor

Nomor : 1/87 /II.3.AU/02.00/B/KEP/II/2025

Tanggal: 13 Februari 2025

Tentang : Swakelola Jurnal Ilmiah Di Universitas Muhammadiyah Sidoarjo

### 1. LIST SWAKELOLA JURNAL ILMIAH UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO

Bidang Sosial Science			
No.	Nama jurnal	Prodi / Unit	Penanggung jawab
1	JEES	Pendidikan Bahasa Inggris	Yuli Astutik
2	JAS	Akuntansi	Eny Maryanti
3	PEDAGOGIA : Jurnal Pendidikan	PGSD	Mahardika Darmawan Kusuma Wardana
4	Halaqa	Pendidikan Agama Islam	Eni Fariyatul Fahyuni
5	Journal of Halal Lifestyle and Sustainability (JHLS)	Halal Center	Hana Catur Wahyuni
6	JBMP	Manajemen	Satrio Sudarsono

# 2. MEKANISME SWAKELOLA JURNAL ILMIAH UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO

- Swakelola di mulai untuk terbitan ke 2 pada tahun 2025 kecuali journal of halal lifestyle and sustainability yang dimulai pada terbitan pertama tahun 2025;
- Jumlah artikel yang di terbitkan pada setiap nomor berjumlah minimal 5 dan maksimal 20;
- Besaran APC artikel diatur oleh SK Rektor tentang biaya cek kesamaan, publikasi, dan penyuntingan dilingkungan universitas muhammadiyah sidoarjo;
- Setiap artikel harus memiliki minimal 1 penulis dr luar negeri;
- Editor di jurnal harus minimal dari 5 negara dan dipilih saat pemrosesan artikel di OJS dibuktikan lewak histori di ojs;
- Reviewer harus berasal dari 5 negara, dan dipilih saat pemrosesan artikel di OJS dibuktikan di histori ojs;
- 1 artikel di review minimal oleh 2 reviewer, bukti review harus menggunakan form review yang di ttd basah oleh reviewer. Diupload di ojs menggunakan akun reviewer;
- Reviewer harus mereview konten di artikel bukan tentang template;
- Penerbitan artikel harus di setujui perpustakaan;
- Jika semua syarat tersebut terpenuhi, perpustakaan akan menyetujui penerbitannya;
- Pengelola jurnal ilmiah tidak akan diberikan insentif dari kampus;
- Author membayar ke rekening kas kecil perpust akaan, kemudian perpustakaan membayarkan 70% ke pengelola jurnal dan 30% ke rekening Bank Muamalat No. Rekening 7060012165 atas nama Universitas Muhammadiyah Sidoarjo;
- Pencairan keuangan oleh Direktorat keuangan maksimal 2 minggu setelah pengajuan pencairan oleh Direktorat Perpustakaan.

Ditetapkan di : Sidoarjo

Pada Tanggal: 14 Sya`ban 1446 H 13 Februari 2025 M

tulloh M.Si